ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v cam kết thực hiện Kế

hoạch số 43/KH-UBND ngày

10/9/2025 của UBND tỉnh

 Ba Động, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh tại Công văn số 1497/SNV ngày 01/10/2025

về thực hiện kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 25//2025; Theo

đó, Sở Nội vụ đề nghị Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu ký cam kết thực

hiện nhiệm vụ bảo đảm chất lượng và tiến độ theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày

10/9/2025 của UBND tỉnh; văn bản cam kết gửi về Sở Nội vụ tỉnh (đồng gửi Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh) để theo dõi, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo

chỉ đạo; UBND xã Ba Động báo cáo cụ thể:

1. Về công tác triển khai

UBND xã Ba Động đã ban hành Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày

15/9/2025 về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ công tác triển khai thực hiện chiến dịch

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Ba Động; ban

hành Công văn số 424/UBND ngày 18/9/2025 về việc triển khai thực hiện Kế hoạch

số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh.

Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền về Chiến dịch “90 ngày làm giàu, làm sạch

cơ sở dữ liệu đất đai” tại địa phương theo Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT

ngày 31/8/2025 của Bộ Công an – Bộ Nông nghiệp và Môi trường và Kế hoạch số

43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh về triển khai nhiệm vụ xây dựng,

hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai “đúng – đủ – sạch – sống”. Mục tiêu nhằm bảo đảm

sự thống nhất, đồng bộ và phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương hai

cấp; đồng bộ thông tin của người sử dụng đất trên Giấy chứng nhận với cơ sở dữ

liệu đất đai và cơ sở dữ liệu dân cư, bảo đảm quyền lợi của người dân khi tiếp cận

thông tin đất đai; tạo thuận lợi trong việc sử dụng Cổng Dịch vụ công quốc gia và

ứng dụng VNeID.

Trên cơ sở khối lượng thửa đất đã cấp giấy chứng nhận nhưng không có bản

lưu giấy chứng nhận tại Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực VII tổng hợp

gửi UBND xã1; UBND xã Ba Động sẽ xây dựng phương án thu thập, bổ sung theo

Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh.

2. Về cam kết

1 Kế hoạch số 1245/KH-VPĐKĐ ngày 03/10/2025 của Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh.

2

UBND xã Ba Động cam kết thực hiện nhiệm vụ đảm bảo chất lượng, tiến độ

theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh và chịu trách

nhiệm trước UBND tỉnh theo chỉ đạo tại Thông báo số 206/TB-UBND ngày

29/9/2025 của UBND tỉnh.

Kính báo cáo Sở Nội vụ tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh quan tâm,

chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để biết);

- CT, các PCT UBND xã;

- Ban chỉ đạo 330 xã;

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH xã;

- Phòng Kinh tế xã,

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực VII;

- Lưu: VT, PKT (Hi).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-10-08T07:59:34+0700

		2025-10-08T08:23:08+0700

		2025-10-08T08:23:08+0700

		2025-10-08T08:23:08+0700